0 valor máximo para o item foi definido através do menor prego obtido entre 

os orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em 

anexo ao Termo de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 

74.530,00(Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta Reais). 

Respeitosamente, 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao(s) 12 dia(s) do mês de maio de 2022 

Assunto:

[...]

CONTRAN. ITENS DE 
SEGURANÇA MÍNIMOS: 02  
AIRBAGS FRONTAIS, 
CINTO DE TRÉS PONTAS, 
ENCOSTO DE CABEÇA E 
DEMAIS PREVISTOS EM 
LEGISLAÇÃO. GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES DA 
ENTRADA EM OPERAÇÃO. 

TOTAL 74.530,00 

Valor máximo estimado da licitação é de R$ 74.530,00 (setenta e quatro mil, 
quinhentos e trinta reais). 

6. CONDIÇÕES BÁSICAS DE AQUISIÇÃO E ENTREGA DO OBJETO""—" 
6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos/prestar os serviços 
solicitados em até 15 (quinze) dias após a solicitação formal do Departamento de 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000

[...]

acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realização de serviços, ou com 

o recebimento de bens. 

CLAUSULA SEGUNDA - RECURSOS 

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de 

74.530,00(setenta e quatro mil e quinhentos e trinta reais), cabendo ao CONCEDENTE 

destinar o valor de 70.803,50(setenta mil e oitocentos e três reais e cinquenta centavos) 

os quais correrão a conta da dotação orçamentária 6702.15.451.01.5058.4.4.40.42.01, 

fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE, como forma de 

contrapartida, destinar o valor de 3.726,50(trés mil e setecentos e vinte e seis reais e 

cinquenta centavos), importância equivalente a 5,00% do valor total pactuado. 

PAR ÁGRAFO PRIMEIRO: Durante a execução do objeto deste CONVÉNIO, toda e 

qualquer despesa excedente deverá ser suportada integralmente pelo CONVENENTE, 

na forma de contrapartida municipal.

[...]

contrato e contratar o fornecimento do equipamento com outro fornecedor, desde que respeitadas as 
condições desta licitação, não cabendo direito à CONTRATADA de formular qualquer 
reivindicação, pleito ou reclamação. 

CLÁUSULA SEXTA DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir de sua 
assinatura. 

CLAUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA  
Sao  obrigações da CONTRATADA: 
a) assegurar o fornecimento do objeto, cumprindo fielmente a forma disposta no Edital e demais 
documentos pertinentes; 
b) cumprir com os encargos trabalhistas, previdencidrios, social e tributário de sua responsabilidade,

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2022. Objeto PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Registro de Preços visando eventual locação de 
Palco. Banheiro Químico, Som e Iluminação, Tendas, Conforme Termo de Referencia. Com  
valor  Maximo  de R$171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). A abertura será no dia 27 
de Maio de 2022  ãs  10h0Omin e Credenciamento até o as 08h30min do dia 27 de Maio de 
2022 no endereço eletrônico www.caixa.gov.br. Informações Complementares: no 
Departamento de Compras e Licitações no telefone (43)3452-8703, ou